[image: image1.jpg]

Челябинская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 20 июня 2024 г. № 54
О внесении изменений в решение  Совета депутатов Карталинского городского поселения  от 18.12.2023 г. № 112 «Об установлении мер социальной поддержки на проезд в городском транспорте общего пользования»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Уставом Карталинского городского поселения

Совет депутатов Карталинского городского поселения четвертого созыва
 РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета депутатов Карталинского городского поселения  от 18.12.2023 г № 112 «Об установлении мер социальной поддержки на проезд в городском транспорте общего пользования» следующие изменения:

1) пункт 6: «6. Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района Челябинской области производить возмещение затрат Перевозчиков в связи с проездом детей из малообеспеченных многодетных и малообеспеченных неполных семей, детей участников в СВО, участников народного хора русской песни «Память сердца», а также граждан достигших возраста 55 лет для женщин и 60 лет для мужчин, предпенсионного возраста, проживающих на территории Карталинского городского поселения за счет средств бюджета Карталинского городского поселения» считать пунктом 5.1.;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Информация о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Карталинского городского поселения, размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере. Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи.».
2. Решение направить главе Карталинского городского поселения для подписания.
3. Опубликовать данное решение в официальном сетевом издании администрации Карталинского городского поселения в сети Интернет (http://www.kartaly74.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
Карталинского городского поселения                                                                 Е.В. Протасова
Глава Карталинского

городского поселения

В.Н. Верета